Qâmara ̂ ^It^unicipai de ̂ irigüi
Estado de São Paulo

A^?iwTo n ~ novembro de 2017.ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n" 195 a 209/2017; Projeto de Emenda à Lei
ürganica n 04/2017 e Projetos de Decreto Legislativo n° 05 e 06/2017.

Senhor Vereador;

.  , Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria abaixo:

1. projeto DE LEI N° 195/2017 -ADOÇÃO DO NOME DOSENHOR HAGIME SAITA PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGÜI (autoria do
Prefeito Municipal);

^ PROJETO DE LEI N° 196/2017 - ADOÇÃO DO NOME DADOLORES ESCANUELÃ LOPES PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGÜI (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N® 197/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SR. DOMINGOS SPANO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGÜI (autoria do
Prefeito Municipal);

cI=MLJr^n Pf^^J^TO DE LEI N° 198/2017 - ADOÇÃO DO NOME DOSENHOR FERNANDO SPANO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGÜI (autoria
do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N® 199/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR GlOVANI LUIGI DEL PICCOLO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGÜI
(autoria do Prefeito Municipal);

6- PROJETO DE LEI N° 200/2017 - ADOÇÃO DO NOME DOSENHOR LUIS DEL PICCOLO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGÜI (autoria do
Prefeito Municipal);

,  7. PROJETO DE LEI N® 201/2017 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA MARCiLIA TEIXEIRA RODRIGUES PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGÜI (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N® 202/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR NELSON DEL PICCOLO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGÜI
(autoria do Prefeito Municipal);

c^c^iur^r, PROJETO DE LEI N® 203/2017 - ADOÇÃO DO NOME DOSENHOR SAVÉRIO SPANO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGÜI (autoria do
Prefeito Municipal);

10' PROJETO DE LEI N° 204/2017 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA CAROLINA MOREIRA PEREIRA PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGÜI (autoria dos Vereadores Andrey Fernando Servelatti; Cláudio Barbosa de Souza;
Eduardo Fonseca de Luca; José Luis Buchalla e Odair José Aparecido Piacente);

^ í IT PROJETO DE LEI N®205/2017-ADOÇÃO DO NOME DASENHORA OLÍVIA MARIA OTAVIANO GUIMARÃES PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA

Qâmara ̂ ^^^TILunicipaL de
Estado de São Paulo

ServelSI^ njfnirR Vereadores Eduardo Fonseca de Luca; Andrey Fernando
Raclmej- Barbosa de Souza; José Luís Buchalla e Odair José Aparecido

MUNJCfPIO DE BIRiGU, INCLUIR Sa LE, ORÇAMEN^R,^
I R W" ~ diretrizes orçamentárias de 2017 E NA

PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES O

" CONSTRUÇÃO DO CIE - CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE
Prtfeto ^ ^ providências CORRèlS^sfuS

pewTserwoTdeTimpe^?^^^'^'^^"'^®

cL^alho) CDTRAS PROVIDENCIAS (autoria do Vereador Fabiano Amadeu de

riRlIRriÃn firniticxa 208/2017 - INSTITUI O DIA DO
ÂMmín 7?. ^ ° diploma DENTISTA DESTAQUE DO ANO NODO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria dos

°0 -NHOR WAGNER aÍi^TÔ^T^M^S^nT P^A^
Vereadores Odair José Aparecido Piacente; Andrey FernandoServelatti, Cláudio Barbosa de Souza; Eduardo Fonseca de Luca e José Luis Buchalla);

Al TCDA A ocr^A^s^ Pf^C^^TO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA H" 04/2017 -ALTERA A REDAÇAO DO ARTIGO 9° DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Amíni^. H°®r Gonçalves Filho; César Pantarotto Júnior; FabianoAmadeu de Carvalho, Jose Fermino Grosso; Leandro Moreira e Luiz Roberto Ferrari).

rriMPcr^c TlTinr^ DECRETO LEGISLATIVO N° 05/2017 -
o?í1?/ F ̂  CIDADAO BENEMERITO AO EMPRESÁRIO SENHOR PAULOSKAF (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia e outros);

rnNirP<5QAr, r.c ri?" DE DECRETO LEGISLATIVO N° 06/2017 -CIDADAO BIRIGUIENSE AO SENHOR DR. EVERALDO
LEONEL HOSTALÁCIO (autoria do Vereador Leandro Moreira e outros);

Atenciosamente,

VAnJElWIR FREDERICO
PRESIDENTE